Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 346/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que realize
revitalização (roçagem, limpeza,
instalação de alambrado e colocação
de areia), em área pública (campo
de futebol) na Rua Francisco Alves,
defronte ao número 217, no Bairro
Parque Zabani, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador tem sido procurado por

moradores reivindicando providências do Poder Executivo quanto à
revitalização de Área Pública (Campo de Futebol), no Bairro Parque Zabani;

CONSIDERANDO que a área pública indicada é diariamente

utilizada por crianças, adolescentes e demais moradores para prática de
esportes, sendo o principal espaço de lazer do local;

CONSIDERANDO que os moradores estão encontrando

dificuldades em realizar tal atividade, uma vez que o local encontra-se em
estado de abandono;

CONSIDERANDO também que o atual estado de abandono do

campo de futebol e o mato alto em seu entorno, vem ocasionando o
aparecimento de insetos e animais peçonhentos nos imóveis mais próximos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que realize revitalização (roçagem, limpeza, instalação de
alambrado e colocação de areia), em caráter de urgência em área pública
(campo de futebol) na Rua Francisco Alves, defronte ao número 217, no Bairro
Parque Zabani, neste município.

                              Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.017.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-